[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 24.08.2023                               № 114
                                 г. Грязовец
Об увековечении памяти Астраханцева Александра Александровича
В соответствии с решением Земского Собрания от 27.04.2023 № 73 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории Грязовецкого муниципального округа», Протоколом комиссии от 14.07.2023 по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории Грязовецкого муниципального округа,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Поддержать ходатайство об увековечении памяти Астраханцева Александра Александровича, гвардии ефрейтора, погибшего при защите Отечества в зоне проведения специальной военной операции на Украине, в форме установки мемориальной доски на фасаде здания, расположенного по адресу: Вологодская область, город Грязовец, улица Гагарина, дом 46.
2. Финансирование работ по изготовлению произвести за счет бюджета Грязовецкого муниципального округа в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Земского Собрания
Грязовецкого муниципального округа
_________________     Н.В.Шабалина
	Глава Грязовецкого муниципального округа

________________     С.А. Фёкличев